

Gemensamt yttrande över motionerna 2007:7 om 2007-05-29  
köp av utsläppsrätter samt 2007:12 om klimatneutral  
landstingsverksamhet

Ärende nr 19

*AB Storstockholms Lokaltrafik, styrelsen*

*Särskilt uttalande*

Jag respekterar om förvaltningen ser köp av utsläppsrätter som kontraproduktivt gentemot SL:s pågående miljöarbete, men vill med detta uttalande fördjupa diskussionen om klimatneutral verksamhet genom certifikat.

SL:s förvaltning ger ett i stora delar positivt svar på motionen men oroar sig i första hand över två saker. Det ena är att inköp av certifikat "kan få en negativ påverkan på landstingsbolagens och förvaltningens ambitionsnivå när det gäller att gå vidare med egna faktiska koldioxidreducerande åtgärder". Den andra invändningen är att "obligatoriskt årligt inköp av klimatcertifikat en merkostnad och effekter som inte kan överblickas"

Miljöpartiet ser ett inköp av certifikat i andra länder, men också i Sverige, som ett sätt att gå vidare och sprida det goda, framåtsyftande och framgångsrika miljöarbete som pågår inom Stockholms läns landsting. Vår uppfattning är att prognoserna angående klimatförändringarna är av sådan vidd att alla offentliga organ, landsting, kommuner och riksdag, måste gå vidare och vara både kreativa och modiga då det gäller att hitta vägar att begränsa effekterna av dessa. Miljöpartiet i Stockholms läns landsting är övertygade om att förvaltningen kan använda ett verktyg som certifikat, att i samarbete med andra aktörer, arbeta mot en utveckling där vi snarast överger de fossila bränslena för att övergå till förnyelsebara dito.

SL lyfter i svaret på motionen fram faran med utsläpps- och certifikatshandel, och hur den kan missbrukas. Miljöpartiet håller med miljöorganisationerna att en del företags användande skulle kunna ses som avlatsbrev. Det är just därför Miljöpartiet i motionen lyfter fram att kompensation endast ska göras efter det att allt har gjorts för att minska de egna utsläppen och att det återstår det som för tillfället inte är tekniskt möjligt att åtgärda (eller inte hunnits med). Det är dessutom helt nödvändigt att kompensationen/certifikaten ingår i ett program där organisationen (SL i det här fallet) öppet och med ett fastställt mål, redovisar sina utsläpp och arbetar stegvis för att fasa ut sin användning av fossil energi.

Den ökade kostnaden gör det lönsamt att tidigare införa de nya tekniska lösningar som SL arbetar fram med sina entreprenörer. Certifikaten tydliggör internt att fortsatt fossilanvändning har en extern kostnad i form av klimatstörningar.

Yvonne Blombäck (mp)  
Ledamot